
Извещение о проведении аукциона на право заключение договора аренды имущества 
муниципального района автоцистерны вакуумной MB- 7074А6-50 

Организатор аукциона Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский 
эайон» 

РФ, 673009 Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. 
Горбачевского, 19 

Эл. адрес: pzabcom@mail.ru 

Контактное лицо, номера 
телефонов 

Худобердина Вера Александровна, тел./факс: 8 (30236) 2 15 73 

Объект договора аренды 
Целевое назначение Объекта, 
права на которое передаются по 
договору аренды 

Специализированный, автоцистерна вакуумная, год изготовления 
2020, идентификационный (VIN) X897074A6L5FP3174; Марка, 
модель 7074А6-50, Цвет: синий 
Оказание услуг муниципальным учреждениям 

Требования к техническому 
состоянию имущества, права на 
которое передаются по 
договору, которым это 
имущество должно 
соответствовать на момент 
окончания срока договора 

В соответствии с условиями договора аренды 

Начальная (минимальная) 
цена за заключение договора 
аренды. 

49910 (сорок девять тысяч девятьсот десять ) рублей 00 коп. 
ежемесячно. 

Требование о внесении 
задатка, а также размер 
задатка. 

14973 руб.00коп. 30 % от начальной (минимальной) ежемесячной 
платы за объект, по реквизитам указанным в конкурской 
документации 

Размер обеспечения 
исполнения договора, срок и 
порядок его предоставления 

Не требуется. 

Срок действия договора 5(пять)лет 

Требования к участникам 
аукциона: 

К участию в аукционе допускаются как физические, так и юридические 
лица: 

- физические лица; 

- юридические и/или физические лица, зарегистрированные в качестве 
индивидуальных предпринимателей на территории Российской 
Федерации; 

- не находящиеся в процессе реорганизации, ликвидации, не находящиеся 
на любой стадии процедуры банкротства; 

не получившие предписания (решения) уполномоченных 
государственных органов о приостановлении хозяйственной деятельности 
в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях, на день подачи заявки на 
участие в аукционе; 

- предоставившие все необходимые документы, входящие в состав 
Заявки. 

mailto:pzabcom@mail.ru


Перечень документов и 
материалов и формы их 
представления заявителями, 
участниками аукциона 

Порядок, место, дата начала 
и дата и время окончания 
срока подачи заявок на 
участие в аукционе 

Письмо - заявка на участие в аукционе в 2-х экземплярах. 
Основные сведения о Претенденте по установленной форме. 

Оригиналы документов, поименованные в разделе 3 настоящей 
Аукционной документации. 

Свидетельство о государственной регистрации юридического лица 
(индивидуального предпринимателя)*. 

Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе 
юридического лица (индивидуального предпринимателя)*. 

Выписка или нотариально заверенная копия выписки из единого 
государственного реестра юридических лиц (индивидуальных 
предпринимателей), полученная в налоговом органе. Дата получения 
выписки должна быть не ранее шести месяцев до даты размещения 
информационного сообщения на официальном сайте 
муниципального округа Ямальский район в сети «Интернет». 

Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий 
личность. 

Документы или копии документов, подтверждающие 
внесение задатка (платежное поручение, подтверждающее 
перечисление задатка). 

Опись представленных документов в 2-х экземплярах. 

Юридические лица также представляют: 

Учредительные документы (Устав организации, Свидетельства о 
внесении записи в ЕГРЮЛ)*. 

Документ, подтверждающий полномочия исполнительного органа 
юридического лица*. 

Документ, подписанный руководителем и главным бухгалтером, с 
оттиском печати, о том, что возможная сделка по приобретению прав 
аренды в соответствии с требованиями действующего 
законодательства не является крупной, либо выписка из протокола 
заседания компетентного органа юридического лица о решении 
совершить крупную сделку без указания суммы сделки. 

Доверенность на лицо, имеющее право действовать от имени 
Претендента, если заявка подается представителем Претендента, 
оформленная в соответствии с требованиями, установленными 
гражданским законодательством РФ. 

Опись представленных документов в 2-х экземплярах. 

* - документы представляются в виде заверенных копий. 
С 06 апреля 2022 года по 26 апреля 2022 года по рабочим дням с 08:00 
до 13.00 и с 14:00 до 17:00 по адресу: РФ, 673009 Забайкальский край, 
г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19, 1 этаж каб. 7 

П О Р Я Д О К место и срок I ^ О ^ а ^ Г ш ^ Г п о 26 апреля 2022, на основании заявления 
предоставлений аукционной любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме по 
X ™ : адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забаикальскии, ул. 

1 Горбачевского, 19, каб.7 



На официальном сайте организатора конкурса http://pzabaik.75.ru 

Порядок, место, дата и время 
рассмотрение заявок на участие 
в аукционе 

28 апреля 2022 года в 11.00 часов (по местному времени) по адресу: 
РФ, 673009 Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. 
Горбачевского, 19, 1 .этаж. 7 каб. 

Дата и место проведения 
аукциона 

29 апреля 2022 года в 10:00 часов (по местному времени) по адресу: 
673009 Забайкальский край, г, Петровск-Забайкальский, ул. 
Горбачевского, 19, каб.42 

Величина повышения 
начальной цены договора («шаг 
аукциона») 

2495 (две тысячи четыреста девяносто пять) рублей 50 копеек, что 
составляет 5 % от начальной (минимальной) ежемесячной платы за 
объект. 

Срок, в течение которого 
победитель аукциона должен 
подписать проект договора 

Договор аренды должен быть подписан победителем не ранее 10 
дней, но не позднее 20 дней после подписания протокола аукциона 
(об итогах аукциона). 

Срок, в течение которого 
организатор аукциона вправе 
отказаться от проведения 
аукциона 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не 
позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на 
участие в аукционе. 

т 

3 

http://pzabaik.75.ru

